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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr._________ Prot. Elbasan, më____.____. 2018.

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike.

AGJENCISE së PROKURIMIT PUBLIK

T I R A N Ë

NJOFTIMI I FITUESIT

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan.

Për “BE - IS” sh.p.k. me adresë: Lagjja nr 1, pallati Metalurgu, hyrja nr 1, Kukës.

Procedura e prokurimit: “Proçedure e Hapur”.

Numri i referencës së procedurës/lotit: : REF-44820-02-07-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion I rruges “Caush Asllani” + rruga

“Xhemali Debrova” me fond limit: 47’303’370 (dyzet e shtatëmilion e treqind e tremije e

treqind e shtatedhjete) lekë (pa tvsh) vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkise për vitin

2018, dhe me afat për kryerjen e punimeve 3 (tre) muaj nga data e lidhjes së kontratës.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [12.02.2018] [6]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më I ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme 

Njoftojme se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të

ofruara:

1. Operatori ekonomik “B - 93” sh.p.k. me Nipt: J 62903508 R

- Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është 36.815.468 (tridhjete e

gjashtemilion e teteqind e pesembedhjetemije e katerqind e gjashtedhjete e tete) lekë

(pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 44.178.561 (dyzet e katermilion e njeqind e

shtatedhjete e tetemije e peseqind e gjashtedhjete e nje) lekë (me tvsh).
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2. Operatori ekonomik JV “BAHAS” sh.p.k. me Nipt: J 61827083 D & “Avduli” sh.p.k

me Nipt: J 66703306 O

- Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është 40.693.984 (dyzetmilion e gjashteqind

e nentedhjete e tremije e nenteqind e tetedhjete e kater) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë

kontrate prej 48.832.781 (dyzet e tetemilion e teteqind e tridhjete e dymije e shtateqind e

tetedhjete e nje) lekë (me tvsh).

3. Operatori ekonomik “Bajrami N” sh.p.k. me Nipt: K 02727202 O

- Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është 38.693.704,4 (tridhjete e tetemilion e

gjashteqind e nentedhjete e tremije e shtateqind e kater presje kater) lekë (pa tvsh) dhe

me vlerë kontrate prej 46.432.445,3 (dyzet e gjashtemilion e katerqind e tridhjete e

dymije e katerqind e dyzet e pese presje tre) lekë (me tvsh).

4. Operatori ekonomik “BE- IS” sh.p.k. me Nipt: K 71412003 A

- Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është 33.661.236 (tridhjete e tremilion e

gjashteqind e gjashtedhjete e njemije e dyqind e tridhjete e gjashte) lekë (pa tvsh) dhe me

vlerë kontrate prej 40.393.483 (dyzetmilion e treqind e nentedhjete e tremije e katerqind

e tetedhjete e tre) lekë (me tvsh).

5. Operatori ekonomik JV “BLERIMI” sh.p.k. me Nipt: J 62903384 G & “Mela” shpk

me Nipt: K 62320011 G

- Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është 33.600.000 (tridhjete e tremilion e

gjashteqind) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 40.320.000 (dyzetmilion e treqind

e njezetmije) lekë (me tvsh).

6. Operatori ekonomik “Shendelli” me Nipt: K 07924803 N

- Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është 35.723.088 (tridhjete e pesemilion e

shtateqind e njezet e tremije e tetedhjete e tete) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej

42.867.705 (dyzet e dymilion e teteqind e gjashtedhjete e shtatemije e shtateqind e pese)

lekë (me tvsh).

7. Operatori ekonomik “Shpresa AL” sh.p.k. me Nipt: K 31321021 N 

- Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është 43.098.298 (dyzet e tremilion e

nentedhjete e tetemije e dyqind e nentedhjete e tete) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej

51.717.957 (pesedhjete e njemilion e shtateqind e shtatembedhjetemije e nenteqind e

pesedhjete e shtate) lekë (me tvsh).
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8. Operatori ekonomik “Ergi” sh.p.k. me Nipt: K 02727229 P

- Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është 37.321.111 (tridhjete e shtatemilion e

treqind e njezet e njemije e njeqind e njembedhjete) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej

44.785.333 (dyzet e katermilion e shtateqind e tetedhjete e pesemije e treqind e tridhjete e

tre) lekë (me tvsh).

9. Operatori ekonomik “Victoria Invest” sh.p.k. me Nipt: K 32712206 U

- Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është 34.364.236,34 (tridhjete e katermilion

e treqind e gjashtedhjete e katermije e dyqind e tridhjete e gjashte presje tridhjete e kater)

lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 41.237.083,61 (dyzet e njemilion e dyqind e

tridhjete e shtatemije e tetedhjete e tre presje gjashtedhjete e nje) lekë (me tvsh).

10. Operatori ekonomik “Gjevori” sh.p.k. me Nipt: K 02727224 V

- Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është 0 (zero) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë

kontrate prej 0 (zero) lekë (me tvsh).

11. Operatori ekonomik “Adem Pojani” sh.p.k. me Nipt: K 51524013 Ë

- Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është 0 (zero) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë

kontrate prej 0 (zero) lekë (me tvsh).

12. Operatori ekonomik JV “Ndregjoni” sh.p.k. me Nipt: K 31329048 I & “KUPA”

sh.p.k me Nipt: K 51615512 C

- Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është 31.444.571 (tridhjete e njemilion e

katerqind e dyzet e katermije e peseqind e shtatedhjete e nje) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë

kontrate prej 37.733.485 (tridhjete e shtatemije e shtateqind e tridhjete e tremije e

katerqind e tetedhjete e pese) lekë (me tvsh).
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Ofertues të skualifikuar janë 7 (shtate) operatorë.

- Ofertuesi “Gjevori” sh.p.k. me Nipt: K 02727224 V

- Ofertuesi “Adem Pojani” sh.p.k. me Nipt: K 51524013 Ë

- Ofertuesi JV “Ndregjoni” sh.p.k. me Nipt: K 31329048 I & “KUPA” sh.p.k me Nipt: K

51615512 C

- Ofertuesi JV “BLERIMI” sh.p.k. me Nipt: J 62903384 G & “Mela” shpk me Nipt: K

62320011 G

- Ofertuesi “Shendelli” me Nipt: K 07924803 N

- Ofertuesi “B - 93” sh.p.k. me Nipt: J 62903508 R
- Ofertuesi JV “BAHAS” sh.p.k. me Nipt: J 61827083 D & “Avduli” sh.p.k me Nipt: J

66703306 O

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Ofertuesi “Gjevori” sh.p.k skualifikohet për arsye se: Operatori ekonomik nuk ka

paraqitur oferte ekonomike si dhe dokumentacionin ligjor , ekonomik-financiar dhe teknik

ne permbushje te kritereve te DST-se.

2. Ofertuesi “Adem Pojani” sh.p.k. skualifikohet për arsye se: Operatori ekonomik nuk ka

paraqitur oferte ekonomike si dhe dokumentacionin ligjor , ekonomik-financiar dhe teknik

ne permbushje te kritereve te DST-se.

3. Ofertuesi JV “Ndregjoni” sh.p.k. & “KUPA” sh.p.k skualifikohet për arsye se:

Operatori ekonomik ka paraqitur ne permbushje te kriterit 2.3.6 “ Operatori ekonomik duhet

të ketë të punësuar minimumi 7 (shtatë) punonjës të pajisur me kartela personale të sigurimit

teknik,…….Teknik Ndërtimi me kualifikime teknike nga IQT (ISHTI–sot) 3 (tre), Punonjës

Elektriçist me kualifikime teknike nga IQT (ISHTI–sot) 2 (dy), Punonjës Hidraulik me

kualifikime teknike nga IQT (ISHTI–sot) 2 (dy)………………” dokumentacionin per:Edison

Ndregjoni i cili ne baze te kontrates se punes eshte paraqitur si elektricist referuar listpagesa

te shoqerise te Janarit dhe Shkurtit dorezuar ne SPE rezulton te jete ekonomist per politikat e

cmimeve dhe ne listapgesat e muajve parardhes rezulton te jete puntor krahu guri.

 Ruzhdi Kukeli i paraqitur nga operatori ekonomik si teknik ndertimi ne baze te

listpagesave dhjetor 2017 , janar , shkurt 2018 rezulton te jete puntor krahu .

 Agron Llana i cili ne baze te kontrates se punes eshte parqitur si elektricist ne

listpagesat dhjetor dhe paradhese rezulton te jete puntor per sistemim malli .

 Sadjan Cuko ne listpagesat e tre muajve te fundit figuron puntor krahu guri nderkohe

qe eshte paraqitur si hidraulik me IQT
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 Fitim Doda i paraqitur si Ing. Hidroteknik eshte i regjistruar si Inxhinjer Elektrik.

.Në nenin 46, pika 1/b, të ligjit nr.9643 dt.20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar

parashikohet se : “[…] Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit,

duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e mëposhtme, që autoriteti

kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim me natyrën dhe

përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese: b) aftësia teknike: operatorët

ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale,

kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative,

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të

zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të

kontratës[...]”

“ Ndërsa në nenin 53 pika 3 të ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të

ndryshuar parashikohet se “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson

një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë

ndesh me përcaktimet e nenit 54 të këtij ligji.”

4. Ofertuesi JV “BLERIMI” sh.p.k. & “Mela” shpk skualifikohet për arsye se:

Operatori ekonomik Blerimi ka paraqitur ne permbushje te kriterit 2.3.6 “ Operatori

ekonomik duhet të ketë të punësuar minimumi 7 (shtatë) punonjës të pajisur me kartela

personale të sigurimit teknik,…….Teknik Ndërtimi me kualifikime teknike nga IQT (ISHTI–

sot) 3 (tre), Punonjës Elektriçist me kualifikime teknike nga IQT (ISHTI–sot) 2 (dy),

Punonjës Hidraulik me kualifikime teknike nga IQT (ISHTI–sot) 2

(dy)………………”dokumentacionin per:

 Sabri Krraba dhe Bujar Gurabardhi si elektricist te cilet ne listpagesat e shoqerise

figurojne te jene murator”.

 Florenc Avdiu dhe Guxim Çarçiu si hidraulik te cilet ne listpagesat e shoqerise

figurojne te jene puntor krahu.

Ne lidhje me kriterin 2.3.4 “Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar staf

teknik për kryerjen…….. • Ing. Hidroteknik…..” Operatori ekonomik Mela ne baze te

aktmarrveshjes se dates 22.03.2018 ka marre persiper te kryej punimet e kapitullit 2. Punime

KUZ dhe Pub nderkohe qe s’ka paraqitur dokumentacion per inxhinjer Hidroteknik si pjese

te stafit te tij.

Operatori ekonomik Mela ka paraqitur ne permbushje te kriterit 2.3.6 “ Operatori ekonomik

duhet të ketë të punësuar minimumi 7 (shtatë) punonjës të pajisur me kartela personale të

sigurimit teknik,…….Teknik Ndërtimi me kualifikime teknike nga IQT (ISHTI–sot) 3 (tre),

Punonjës Elektriçist me kualifikime teknike nga IQT (ISHTI–sot) 2 (dy), Punonjës Hidraulik

mailto:bashkiaelbasan@elbasani.gov.al


Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al

me kualifikime teknike nga IQT (ISHTI–sot) 2 (dy)………………” dokumentacionin per:

Enver Gjici si punonjës Elektriçist I cili ne listpagesat e shoqerise figuron te jete Puntore

krahu.

Në nenin 46, pika 1/b, të ligjit nr.9643 dt.20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar

parashikohet se : “[…] Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit,

duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e mëposhtme, që autoriteti

kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim me natyrën dhe

përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese: b) aftësia teknike: operatorët

ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale,

kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative,

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të

zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të

kontratës[...]”

“ Ndërsa në nenin 53 pika 3 të ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të

ndryshuar parashikohet se “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson

një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë

ndesh me përcaktimet e nenit 54 të këtij ligji.”

5. Ofertuesi “Shendelli” sh.p.k skualifikohet për arsye se: Në lidhje me kriterin 2.3.4

“Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar staf teknik për kryerjen……..

•Ing. Ndërtimi 2(dy) ku njeri te jete i profilit transport infrastrukure, Ing. Hidroteknik1

(nje),Ing. Elektrik1 (një), Ing. Gjeodet 1 (një) nuk ka paraqitur dokumentacion per 1(nje)

Ing. Ndërtimi 2(dy) i profilit transport infrastrukure, 1 (nje) Ing. Hidroteknik, (një) Ing.

Gjeodet .

6. Ofertuesi “B - 93” sh.p.k skualifikohet për arsye se: Operatori ekonomik B-93 ka

paraqitur ne permbushje te kriterit 2.3.6 “ Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar

minimumi 7 (shtatë) punonjës të pajisur me kartela personale të sigurimit teknik,…….Teknik

Ndërtimi me kualifikime teknike nga IQT (ISHTI–sot) 3 (tre), Punonjës Elektriçist me

kualifikime teknike nga IQT (ISHTI–sot) 2 (dy), Punonjës Hidraulik me kualifikime teknike

nga IQT (ISHTI–sot) 2 (dy)………………” dokumentacionin per: punonjes hidraulik Besnik

Gjelaj, Fetah Alushoj dhe Namik Mucaj te cilet referuar listpagesave te shoqerise dorezuar

ne SPE rezulton te jene puntor krahu dhe murator .

.Në nenin 46, pika 1/b, të ligjit nr.9643 dt.20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar

parashikohet se : “[…] Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit,

duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e mëposhtme, që autoriteti

kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim me natyrën dhe

përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese: b) aftësia teknike: operatorët

ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale,

kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative,
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reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të

zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të

kontratës[...]”

“Ndërsa në nenin 53 pika 3 të ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të

ndryshuar parashikohet se “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson

një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë

ndesh me përcaktimet e nenit 54 të këtij ligji.

7. Ofertuesi JV “BAHAS” sh.p.k. & “Avduli” sh.p.k skualifikohet për arsye se: 2.3.4

Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar staf teknik për kryerjen e të

gjitha……. • Nje person te pajisur me certifikate te Mbrojtjes se Shendetit dhe Sigurimin

ne pune. Asnjeri nga operatoret ekonomik pjese te ketij bashkimi nuk ka parqitur punonjes

me kete certifikim.

.Në nenin 46, pika 1/b, të ligjit nr.9643 dt.20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar

parashikohet se : “[…] Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit,

duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e mëposhtme, që autoriteti

kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim me natyrën dhe

përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese: b) aftësia teknike: operatorët

ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale,

kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative,

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të

zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të

kontratës[...]”

“Ndërsa në nenin 53 pika 3 të ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të

ndryshuar parashikohet se “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson

një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë

ndesh me përcaktimet e nenit 54 të këtij ligji.

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “BE - IS”
sh.p.k. me adresë: Lagjja nr 1, pallati Metalurgu, hyrja nr 1, Kukës, se oferta e paraqitur, me
një vlerë të përgjithshme prej 33.661.236 (tridhjete e tremilion e gjashteqind e gjashtedhjete e
njemije e dyqind e tridhjete e gjashte) lekë (pa tvsh), është identifikuar si oferta e
suksesshme.
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Elbasan (Drejtoria e Prokurimeve),
kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet
në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij
njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siçparashikohet në nenin 58 të ligjit nr.9643 dt.20.11.2006

"Per Prokurimet Publike", i ndryshuar.

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 11.04.2018.

Ankesa ka patur.

Ka patur ankese nga operatoret ekonomik e konkretisht nga operatori ekonomik JV
“BLERIMI” sh.p.k. & “Mela” shpk dhe Operatori ekonomik “Victoria Invest” sh.p.k.
prane Autoritetit Kontraktor me shkresat respektivisht nr.2479 prot. date 18.04.2018 dhe
nr.2443 prot. date 17.04.2018, duke kundershtuar vendimin e KVO-se ne lidhje me
klasifikimin e ofertave. Me shkresen nr.2479/1 prot. date 25.04.2018 dhe nr.2443/1 prot.
date 24.04.2018, Autoritetit Kontraktor i ka kthyer pergjigje duke mos pranuar ankesat e
operatoreve ekonomik JV “BLERIMI” sh.p.k. & “Mela” shpk dhe Operatorit ekonomik
“Victoria Invest” sh.p.k. Operatori ekonomik JV “BLERIMI” sh.p.k. & “Mela” shpk
nuk dergoi ankese per shqyrtim ne Komisionin e Prokurimit Publik, ndersa Operatori
ekonomik “Victoria Invest” sh.p.k e dergoi ankesen per shqyrtim ne Komisionin e
Prokurimit Publik. Komisioni i Prokurimit Publik me vendimin nr.487/2018 ka rrezuar
ankesen e operatorit ekonomik “Victoria Invest” sh.p.k dhe ka lene ne fuqi vendimin e
komisionit te vleresimit te ofertave.

Konceptoi: G.Muça

Pranoi:Përgjegjës: A. Memetaj

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

OSE PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ

Zv.Kryetari

Ervin Saraçi
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